
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 55945

PARTE SECONDA

Atti regionali

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ATTIVITA’ ECONOMICHE CONSUMATORI 24 novembre 2016, n. 
326
A.D. n. 308/2016 - Art.30 della L.R. 16/04/2015, n.24 – Bando dei posteggi disponibili su aree pubbliche.
Integrazione.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
Vista la deliberazione di Giunta Regionale  n. 3261 del 28 luglio 1998;
Visti gli articoli 4 e 16 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
Sulla base dell’istruttoria espletata dal competente ufficio
La L.R. 24/2015 “Codice del Commercio” disciplina la materia del commercio e in, particolare, il Titolo IV, 

Capo I disciplina il commercio su aree pubbliche.
L’art. 30 della L.R. n.24/2015 “Codice del Commercio” stabilisce che entro il 30 aprile e il 30 settembre 

di ciascun anno i comuni facciano pervenire i propri bandi al Servizio Regionale competente che provvede 
all’esame e alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, entro i successivi trenta giorni.

Per tutte le richieste pervenute nei termini di legge l’Ufficio ha svolto l’istruttoria di rito che si è perfezionata 
per i Comuni di Bari, Lecce, Melendugno e Galatone. 

Con atto dirigenziale n.308 del 02.11.2016, è stata, pertanto, predisposta la pubblicazione dei bandi 
trasmessi dai comuni di Bari, Lecce, Melendugno e Galatone, pubblicazione avvenuta  sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia n. 129 del 10.11.2016.

Successivamente, l’istruttoria di rito si è perfezionata per i Comuni di Bitonto,  Nardo’, Muro Leccese e Galatina.
Tanto premesso, si propone di integrare il precedente atto dirigenziale n° 308 del 02.11.2016 con i bandi  

pervenuti dai Comuni di Bitonto,  Nardo’, Muro Leccese e Galatina e di procedere alla pubblicazione sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia dei relativi bandi comunali per l’assegnazione dei posteggi disponibili.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale 
n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. N.28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201655946

La Dirigente di Sezione
                                                                                           Teresa Lisi

IL DIRIGENTE DELLA  SEZIONE ATTIVITÀ ECONOMCHE CONSUMATORI

·	sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal funzionario 
istruttore;

·	richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, in materia di 
modalità di esercizio della funzione dirigenziale;

DETERMINA

- di prendere atto di quanto descritto in premessa;

- di approvare l’integrazione del precedente atto dirigenziale n. 308 del 02.11.2016, già pubblicato sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia n. 129 del 10.11.2016, con i bandi dei posteggi liberi pervenuti dai 
Comuni di Bitonto, Nardo’, Muro Leccese e Galatina, riportati nell’allegato al presente provvedimento, per 
farne parte integrante;

- di stabilire che per quanto non riportato nel presente provvedimento, si rinvia al precedente atto dirigen-
ziale n. 308 del  02.11.2016;

- il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/2003 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii.

- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.

- Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato per estratto all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
c) è composto da n° 3 facciate e da un allegato di 29 pagine ed è adottato in unico originale.

Bari, sede della Sezione, 

I sottoscritti attestano che il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto delle 
norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie

Il Funzionario Istruttore: 
Dott.ssa Angela Pallotta

Il Dirigente della Sezione: 
Dott.ssa Teresa Lisi



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 55947



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201655948



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 55949



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201655950



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 55951



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201655952



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 55953



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201655954



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 55955



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201655956



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 55957



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201655958



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 55959



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201655960



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 55961



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201655962



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 55963

- il D.L.gs. n° 114/1998; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 01.04.2015, avente ad oggetto 

“Piano Comunale del Commercio su Aree Pubbliche;
-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201655964



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 55965



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201655966



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 55967



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201655968



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 55969



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201655970



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 55971



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201655972



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 55973



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-201655974



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 1-12-2016 55975


